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vlerésimit ligjor

Pér: Bali Muharremaj, Kryetar i Komunés sé Suharekés
Bexhet Kugqi, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Suharekés
Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL
Kopje: Venera Cerkini, Zévendésuese e Sekretarit té Pérgjithshém té }
- Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Liburn Aliu, Ministér i MMPHI
Pérmes: .,
Servet Spahiu, Zévendésues i Sekretarit t& Pé‘rgji sh
Nga: Florije Kika, Drejtore e Departamentit Ligjor /*v/
Zyrtarét pérgjegjés:
1.Zyrtari konfirmues iSabrije Rama, Udhéheqgése e Divizionit pér
vlerésimit ligjor Mbikéqyrjen e Zbatimit té Legjlslacmmt t&
2.Zyrtari

Ndérinstitucional né Fushén e Legjislacioni

iMbéshtetjes  Ligjore dhe té Baslk %mrmt

[énda:

Vlerésimi i ligjshmérisé sé aktit komunal

Lloji i aktit:

Vendimi Nr.016-14454 pér inicimin e procedurave pér hartimin e Planit
Rregullues t& Hollésishém né Shiroké, miratuar nga KK Suhareké.

I nderuari Kryetar, Muharremaj,
I nderuari Kryesues, Kuqi,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé, né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ té akteve t¢ komunave, ka pranuar nga MAPL Vendimi Nr.016-
14454 pér inicimin e procedurave pér hartimin e Planit Rregullues té Hollésishém né Shiroké,
miratuar nga KK Suhareké, daté 28.02.2023.



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit té ligjshmérisé
sé aktit né fjal¢, dhe né pajtim mé Nenin 4 té Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akteve té
komunave, kérkon nga kuvendi i komunés sé Suharekés, konstaton :

Rishqyrtimin e Ligjshmérisé sé Aktit

Vendimi Nr.016-14454 pér inicimin e procedurave pér hartimin e Planit Rregullues té
Hollésishém né Shiroké, miratuar nga KK Suhareké, daté 28.02,2023.

Arsyetimi

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé, pas shqyrtimit t¢ Vendimit
Nr.016-14454 pér inicimin e procedurave pér hartimin e Planit Rregullues t& Hollésishém né
Shiroké, miratuar nga KK Suhareké, konstatoi se:

- Neni 1 i vendimit Nr.016-14454 pér inicimin e procedurave pér hartimin e Planit
Rregullues t& Hollésishém né Shiroké, té plotésohet me té dhénat e Zonave Kadastrale
dhe parcelat kadastrale qé pérfshihen né kété plan.

Vérejtje:
Lidhur me sipérfaqet e parapara pér hartimin e kétij plani, sipérfaqet jané té pércaktuara me
Hartén Zonale t& Komunés né fuqi dhe si té tilla duhet té respektohen.

Té veprohet sipas vlerésimit té ligjshmérisé s¢ aktit komunal nga MMPHI, t& merr vendim t&
drejté dhe té ligjshém né pajtim me dispozitat ligjore né fugqi, jo mé voné se afati i paraparé né
dispozitat e nenit 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akteve t& komunave.




